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網走東部国有林の地域別の森林計画の変更について

【変更理由】

次の理由から森林法第７条の２第３項において準用する同法第５条第５項の規定に基づ

き、変更する。

１ 「地域森林計画等に基づく計画的な保安林の指定、解除等について」（平成２４年

３月３０日付け２３林整治第２９２５号）第１の２の（１）に該当する保安林につい

て「保安林整備及び治山事業に関する計画」を変更する。

２ 森林・林業基本計画を踏まえ、効率的な路網整備や間伐等の森林施業を推進するた

め、林道にかかる計画を変更する。

なお、本変更計画は、平成２６年４月１日から適用する。

【変更項目】

Ⅱ 計画事項

第５ 計画量等

４ 保安林整備及び治山事業に関する計画

(1) 保安林として管理すべき森林の種類別面積等

② 計画期間内において保安林の指定又は解除を相当とする森林の種類別の所在

及び面積等 （地域別２４）１

Ⅲ 別表

別表２ 林道の開設及び拡張に関する計画 （地域別変更１）１

注：１ （ ）書は、変更前の国有林の地域別の森林計画の頁である。

２ 本文については、変更等を行う項目に係る部分を掲載しており、文中の下線部が

変更・追加箇所である。
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Ⅱ 計画事項

第５ 計画量等

４ 保安林整備及び治山事業に関する計画

(1) 保安林として管理すべき森林の種類別面積等

② 計画期間内において保安林の指定又は解除を相当とする森林の種類別の所在及

び面積等

【現行計画】

該当なし。

【変更計画】

単位 面積：ha

森林の所在
指定／ 種類 面 積 指定又は解除を 備 考

市町村 区域 前 半 5ヵ年の

解除 計画面積 必要とする理由

水源 斜里町 1312
解除 涵養 1315 0.88 0.88 指定理由の消滅

斜里町 1380
解除 保健 7.00 7.00 指定理由の消滅

合 計 7.88 7.88



【現行計画】

　別表２　林道の開設及び拡張に関する計画

　ア　開設すべき林道の種類別及び箇所別の数量等

単位　延長：km、面積：ha

林業専用道 湯の沢支線 3.5 276 ○

林業専用道 岩松の沢支線 1.0 163 ○

林業専用道 川沿 3.5 456 ○

林業専用道 大光支線 6.0 1,026 ○

林業専用道 訓子府川 5.0 235 ○

林業専用道 松山左 2.0 75 ○

林業専用道 忠福林道峠線 2.0 366 ○

林業専用道 カクレ沢 2.0 274 ○

林業専用道 湯煙 1.0 168 ○

林業専用道 上金 1.0 257 ○

林業専用道 千田の沢 2.0 249 ○

林業専用道 向陽支線 2.7 283 ○

林業専用道 毛主山 3.0 443 ○

林業専用道 奥仁頃 2.0 216 ○

林業専用道 ２７７林班 4.0 392 ○

林業専用道 第２松木の沢 2.0 272 ○

林業専用道 ワツウンべケレ 1.0 373 ○

自動車道
（管理）

林業専用道

北見市

金山１の沢 1.0 313 ○

基幹　計 11 路線 39.9 4,581

小計 1 路線 4.0 371

林業専用道 栃王 7.0 372 ○

林業専用道 佐呂間町 豊里 4.0 371 ○

小計 1 路線 2.3 284

林業専用道 小清水町 志乃支線 2.3 284 ○

小計 1 路線 3.0 393

林業専用道 清里町 オニセップ 3.0 393

小計 2 路線 6.0 844

林業専用道 オペケプ支線 4.0 249 ○

林業専用道
斜里町

真鯉 2.0 595 ○

小計 2 路線 3.6 660

林業専用道 日並支線 1.6 359 ○

林業専用道
美幌町

シービホロ 2.0 301

小計 4 路線 21.0 2029

林業専用道 大和 3.0 344 ○

林業専用道 日吉 15.0 756 ○

自動車道
（基幹）

林業専用道

北見市

大金穂 1.0 395

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

林業専用道 厚和 2.0 534 ○
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単位　延長：km、面積：ha

小計 15 路線 26.3 4,766

林業専用道 大東支線 1.6 438 ○

林業専用道 昌運 1.7 358 ○

林業専用道 昌運支線 0.8 358 ○

林業専用道 トクショッペ左の沢 1.8 359 ○

林業専用道 １１林班 3.3 175 ○

林業専用道 トクショッペ支線 4.0 402 ○

林業専用道 トクシュオンベ支流 2.0 196

林業専用道 福住第２ 1.0 204 ○

林業専用道 楢林 0.3 273 ○

林業専用道 ３７林班 0.6 457 ○

林業専用道 ３４林班 3.2 156 ○

林業専用道 新宮３号 1.0 249

林業専用道 翠明支線 1.5 716

林業専用道

美幌町

ワタロンベ 1.0 135 ○

小計 6 路線 10.0 1,523

林業専用道 １３林班 2.5 291 ○

林業専用道 １０９林班 3.0 248 ○

林業専用道 １０６林班 2.0 199 ○

林業専用道 １１９林班 1.5 158

○

林業専用道 卯原内ダム 0.5 166 ○

林業専用道

網走市

１１０林班 1.5 499

小計 37 路線 90.2 12,639

林業専用道 能取支線 1.5 253 ○

林業専用道 金山 1.5 293 ○

林業専用道 吉野支線 7.8 1,067 ○

林業専用道 川沿 6.0 417 ○

林業専用道 浜影支線 1.8 172 ○

林業専用道 吉野枝流 1.5 475

288 ○

林業専用道 熊の沢支線 1.5 288 ○

林業専用道 日吉第二 3.0 564 ○

林業専用道 堤の沢支線 1.8 321 ○

林業専用道 丸山支線 1.5 115 ○

林業専用道 滝の湯支線 0.8 403 ○

林業専用道 武華岳支線 0.8 239 ○

林業専用道 近藤の沢支線 2.0 260 ○

林業専用道 小松沢支線 2.5 539 ○

林業専用道 焼山支線 1.0

林業専用道 ５６号左線 2.0 302 ○

自動車道
（管理）

林業専用道

北見市

北見富士支線 0.5 265 ○

林業専用道 上金華 0.5 263 ○

林業専用道 玉曳 2.0 160 ○

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積
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単位　延長：km、面積：ha

小計 1 路線 1.2 207

林業専用道 小清水町 坂砥支線 1.2 207 ○

小計 14 路線 31.6 3,142

林業専用道 フヨの沢 2.0 283 ○

林業専用道 糸部支線 2.0 111 ○

林業専用道 ペーメン支線 3.8 252 ○

林業専用道 アタクチャ支線 3.3 256 ○

289 ○

林業専用道 タラタラッペ支線 2.7 240 ○

林業専用道 斜里川支線 1.5 215 ○

林業専用道 末広の沢支線 1.2 326 ○

林業専用道 末広の沢 3.7 326 ○

小計 20 路線 37.2 3,506

林業専用道 相生本流２の沢支線 1.2 88 ○

林業専用道 オニセップ支線 4.4 203 ○

林業専用道 １０１１林班 2.5 153 ○

林業専用道 １０１５林班 1.0 149 ○

79 ○

林業専用道 栄右の沢支線 2.0 105 ○

林業専用道 上里ルークシュベツ分線 3.5

林業専用道 第１沙輪 1.0 168 ○

○

林業専用道

清里町

カラ沢 1.0 171

林業専用道 上里１の沢 1.5 71 ○

オンネナイ支線 2.4 289 ○

林業専用道 美特支線

林業専用道 第二大昭 1.4 62 ○

林業専用道 小沼沢支線 1.8 65 ○

林業専用道 栄中の沢 0.7

266 ○

林業専用道 上里支線 2.5 177

111 ○

美特 3.0 301 ○

林業専用道 栄右の沢 1.2 327 ○

林業専用道 里美３の沢支線 0.9 95 ○

林業専用道 上里２の沢 2.0 194 ○

林業専用道 秋田沢 1.0 201

林業専用道 上里２９号沢 1.0 171 ○

林業専用道

自動車道
（管理）

林業専用道

津別町

上里２４号 3.0 399 ○

林業専用道 里美越支線 2.8 270 ○

林業専用道 里美３の沢 3.7 114 ○

0.7 121 ○

林業専用道 キキン１の沢 0.9

林業専用道

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

小計 1 路線 1.5 421

林業専用道 斜里町 峰浜林道支線 1.5 421 ○ 2-2

林業専用道 奥二股 1.5
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単位　延長：km、面積：ha

注）　開設には新設する路線以外に、既存の作業道を改良等により林業専用道に繰り入れするものを含む。

林業専用道 春日支線 1.5 288 ○

合　　計 126 路線 277.5 38,392

管理　計 115 路線 237.6 33,811

自動車道
（管理）

林業専用道

置戸町

奥の沢 1.0

小計 2 路線 2.5 742

林業専用道 ２６５林班 1.0 342 ○

小計 9 路線 15.8 2,412

林業専用道 影の沢 1.0 146 ○

林業専用道 豊里支線 0.5 248 ○

林業専用道 松木の沢支線 2.0 399 ○

21.3 4,452

林業専用道 佐呂間右線 2.0 194 ○

林業専用道 佐呂間左線 1.5 194 ○

林業専用道 富武士左線 4.0 313 ○

林業専用道 富武士支線 1.5 313 ○

390 ○

林業専用道 幌加迷の沢線 4.0 842 ○

林業専用道 潮見無支線 1.5 146 ○

林業専用道

佐呂間町

仁倉オンネナイ支線 1.8 459 ○

小計 10 路線

林業専用道 秋田 3.0 575 ○

林業専用道 勝山 1.5 302 ○

1.5 147 ○

平の沢支線 1.8

林業専用道 下春日支線 2.5 716 ○

林業専用道 中椎常呂支線 2.0 219 ○

林業専用道

林業専用道 清水の沢

種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

554 ○

林業専用道 釧北鉄橋の沢支線 2.5 419 ○

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考

林業専用道 藻琴林道支線 1.5 400 ○ 1-1
大空町
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【変更計画】

　別表２　林道の開設及び拡張に関する計画

　ア　開設すべき林道の種類別及び箇所別の数量等

単位　延長：km、面積：ha

林業専用道 湯の沢支線 3.5 276 ○

林業専用道 岩松の沢支線 1.0 163 ○

林業専用道 川沿 3.5 456 ○

林業専用道 大光支線 6.0 1,026 ○

林業専用道 訓子府川 5.0 235 ○

林業専用道 松山左 2.0 75 ○

林業専用道 忠福林道峠線 2.0 366 ○

林業専用道 カクレ沢 2.0 274 ○

林業専用道 湯煙 1.0 168 ○

林業専用道 上金 1.0 257 ○

林業専用道 千田の沢 2.0 249 ○

林業専用道 向陽支線 2.7 283 ○

林業専用道 奥仁頃 2.0 216 ○

林業専用道 栃王 7.0 372 ○

林業専用道 ２７７林班 4.0 392 ○

林業専用道 第２松木の沢 2.0 272 ○

林業専用道 ワツウンべケレ 1.0 373 ○

自動車道
（管理）

林業専用道

北見市

金山１の沢 1.0 313 ○

林業専用道 毛主山 3.0 443 ○

基幹　計 11 路線 39.9 4,581

小計 1 路線 4.0 371

林業専用道 佐呂間町 豊里 4.0 371 ○

小計 1 路線 2.3 284

林業専用道 小清水町 志乃支線 2.3 284 ○

小計 1 路線 3.0 393

林業専用道 清里町 オニセップ 3.0 393

小計 2 路線 6.0 844

林業専用道 オペケプ支線 4.0 249 ○

林業専用道
斜里町

真鯉 2.0 595 ○

小計 2 路線 3.6 660

林業専用道 日並支線 1.6 359 ○

2029

林業専用道 厚和 2.0 534 ○

林業専用道 大和 3.0 344 ○

林業専用道 日吉 15.0 756 ○

自動車道
（基幹）

林業専用道

北見市

大金穂 1.0 395

林業専用道
美幌町

シービホロ 2.0 301

小計 4 路線 21.0

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積
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単位　延長：km、面積：ha

小計 15 路線 26.3 4,766

林業専用道 大東支線 1.6 438 ○

林業専用道 昌運 1.7 358 ○

林業専用道 昌運支線 0.8 358 ○

林業専用道 トクショッペ左の沢 1.8 359 ○

林業専用道 １１林班 3.3 175 ○

林業専用道 トクショッペ支線 4.0 402 ○

林業専用道 トクシュオンベ支流 2.0 196

林業専用道 福住第２ 1.0 204 ○

林業専用道 楢林 0.3 273 ○

林業専用道 １３林班 2.5 291 ○

林業専用道 ３７林班 0.6 457 ○

３４林班 3.2 156 ○

林業専用道 新宮３号 1.0 249

林業専用道 翠明支線 1.5 716

林業専用道

美幌町

ワタロンベ 1.0 135 ○

小計 6 路線 10.0 1,523

林業専用道 能取支線 1.5 253 ○

林業専用道 １０９林班 3.0 248 ○

林業専用道

１０６林班 2.0 199 ○

林業専用道 １１９林班 1.5 158

林業専用道 卯原内ダム 0.5 166 ○

林業専用道

網走市

１１０林班 1.5 499

小計 37 路線 90.2 12,639

林業専用道 吉野支線 7.8 1,067 ○

林業専用道 川沿 6.0 417 ○

林業専用道

林業専用道 浜影支線 1.8 172 ○

林業専用道 吉野枝流 1.5 475 ○

林業専用道 日吉第二 3.0 564 ○

林業専用道 堤の沢支線 1.8 321 ○

林業専用道 丸山支線 1.5 115 ○

林業専用道 金山 1.5 293 ○

林業専用道 近藤の沢支線 2.0 260 ○

林業専用道 小松沢支線 2.5 539 ○

林業専用道 焼山支線 1.0 288 ○

林業専用道 熊の沢支線 1.5 288 ○

林業専用道 上金華 0.5 263 ○

林業専用道 玉曳 2.0 160 ○

林業専用道 武華岳支線 0.8 239 ○

林業専用道 ５６号左線 2.0 302 ○

自動車道
（管理）

林業専用道

北見市

北見富士支線 0.5 265 ○

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

林業専用道 滝の湯支線 0.8 403 ○
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単位　延長：km、面積：ha

256 ○

小計 1 路線 1.2 207

林業専用道 小清水町 坂砥支線 1.2 207 ○

小計 14 路線 31.6 3,142

林業専用道 末広の沢 3.7 326 ○

林業専用道 フヨの沢 2.0 283 ○

林業専用道 糸部支線 2.0 111 ○

林業専用道 ペーメン支線 3.8 252 ○

林業専用道 アタクチャ支線 3.3

○

林業専用道 １０１５林班 1.0 149 ○

林業専用道 タラタラッペ支線 2.7 240 ○

林業専用道 斜里川支線 1.5 215 ○

林業専用道 末広の沢支線 1.2 326 ○

林業専用道 第１沙輪 1.0 168 ○

林業専用道

清里町

カラ沢 1.0 171

林業専用道 奥二股 1.5 289

林業専用道 オニセップ支線 4.4 203 ○

林業専用道 １０１１林班 2.5 153 ○

小計 1 路線 1.5 421

林業専用道 斜里町 峰浜林道支線 1.5 421 ○ 2-2

小計 20 路線 37.2 3,506

林業専用道 相生本流２の沢支線 1.2 88 ○

林業専用道 第二大昭 1.4 62 ○

林業専用道 栄中の沢 0.7 79 ○

林業専用道 栄右の沢支線 2.0 105 ○

林業専用道 上里ルークシュベツ分線 3.5 266 ○

林業専用道 上里支線 2.5 177 ○

林業専用道 里美３の沢支線 0.9 95 ○

林業専用道 上里１の沢 1.5 71 ○

林業専用道 上里２の沢 2.0 194 ○

林業専用道 小沼沢支線 1.8 65 ○

林業専用道 オンネナイ支線 2.4 289 ○

林業専用道 美特支線 0.7 121 ○

林業専用道 キキン１の沢 0.9 111 ○

林業専用道 栄右の沢 1.2 327 ○

林業専用道 里美越支線 2.8 270 ○

林業専用道 里美３の沢 3.7 114 ○

林業専用道 上里２９号沢 1.0 171 ○

林業専用道 美特 3.0 301 ○

自動車道
（管理）

林業専用道

津別町

上里２４号 3.0 399 ○

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

林業専用道 秋田沢 1.0 201

- 地域別変更8 -



単位　延長：km、面積：ha

注）　開設には新設する路線以外に、既存の作業道を改良等により林業専用道に繰り入れするものを含む。

合　　計 127 路線 279.1 38,392

管理　計 116 路線 239.2 33,811

小計 2 路線 2.5 742

林業専用道 藻琴林道支線 1.5 400 ○ 1-1

林業専用道
大空町

２６５林班 1.0 342 ○

小計 9 路線 15.8 2,412

林業専用道 影の沢 1.0 146 ○

0.5 248 ○

林業専用道 松木の沢支線 2.0 399 ○

林業専用道 佐呂間右線 2.0 194 ○

林業専用道 佐呂間左線 1.5 194 ○

○

林業専用道 富武士左線 4.0 313 ○

林業専用道 潮見無支線 1.5 146 ○

林業専用道

佐呂間町

仁倉オンネナイ支線 1.8 459 ○

林業専用道 富武士支線 1.5 313

林業専用道 豊里支線

小計 11 路線 22.9 4,452

林業専用道 オンネアンジ林道14林班線 1.6 ○ 3変1-1

林業専用道 春日支線 1.5 288 ○

林業専用道 中椎常呂支線 2.0 219 ○

林業専用道 平の沢支線 1.8 390 ○

林業専用道 幌加迷の沢線 4.0 842 ○

林業専用道 清水の沢 1.5 147 ○

林業専用道 釧北鉄橋の沢支線 2.5 419 ○

林業専用道 勝山 1.5 302 ○

林業専用道 下春日支線 2.5 716 ○

自動車道
（管理）

林業専用道

置戸町

奥の沢 1.0 554 ○

前半５ヵ年
の計画箇所

対図
番号

備　考種　類 区　分
位　置

（市町村）
路 線 名 延　長

利用区域
面積

林業専用道 秋田 3.0 575 ○

- 地域別変更9 -


